12 Decimō quia sententia ꝑ arbitri, siue laudum in ecclesia latam non tenet, sicuti nec sententia iudicis. c. decet. in fine.

de immuni. eccle. lib. 6. secundum Ioan. And. & Panor. extendentes. d. c. decet. ad sententiam arbitri. in d. c. quinquauallis. in 17. differentia. Sed laudum arbitratoris in ecclesia latum bene teneret, argu. l. fina. C. de fer. & quia contractus in ecclesia celebrati non irritantur. per d. c. decet. ut vult gloss. ibi in vers. processus. & arbitramentum est contractus ut praedixi. ita vult Panor. in d. c. quinquauallis. qui tamen fatetur arbitratorem peccare nisi speraretur pax aut actus pius.

Vndecimò à sententia siue laudo arbitri non appellatur, nec recurritur, sed secus à sententia arbitratoris, à qua ad boni viri arbitrium potest recurri, si iniquè fuerit arbitratus, de quo dicam plenè infra eod. vers. Sed quia quotidiano vsu in 1. addi. incip. nisi iniquitas.

Duodecimò, quia arbitrium † nō transit in hæredem hæredis non facta mentione in compromisso. Sed arbitramentum, cum sit contractus, bene transit, ut dices statim. in vers. ratione mixta. addi. prima. Aliam not. differentiam videbis infra eo. versic. item si sententia. in vltima apostilla. Cæteras differētias videre poteris per Dd. in d. c. quinquauallis. conformitates † verò & differentias multas inter arbitrum & iudicem ordinarium, vide per Ludo. Roma. in l. 1. ff. de arbi. & per Angel. Are. Insti. de acti. §. omnium. colum. 2. & 3. Conformitates verò inter arbitrum & arbitratorē ponit aliquas Do. Vber. infra eo. vers. concurrunt, & ibi fortè dices. Anto. de Tremo.

b *Fæmina* Nisi consuetudo esset in cōtrarium, per tex. in c. dilecti. de arbi. gl. in l. si. hic allegata. & adde quæ dixi supr. ti. q. b. mo. exa. iudi. ord. decli. in prin. in addi. in c. yelmulier.

c *Nec dedit fideiussores.* A contrario ergo sensu, quod est in iure validissimū, l. 1. in princ. ff. de offi. eius cui man. est iurisd. si dedisset fideiussores teneret arbitriū, & pœna posset à fideiussoribus peti. Intellige tamen sane, quando erat talis pupillus, qui poterat naturaliter obligari, putà proximus pubertati, l. 1. ff. de noua. & no. in l. pupillus. ff. de reg. iur. quo casu illi naturali obligationi bene accedit fideiussor, l. naturaliter. ff. de condi. inde. cum similibus, aliàs non posset accedere fideiussor, & per consequens nō validaretur arbitriū, secundum glo. & Bart. in d. l. si pupillus. Et quando dicatur proximus pubertati, vide per gloss. in l. pupillum. in princ. de reg. iur. & in §. pupill. Insti. de inut. stipu. videlicet masculus